
9. Tiltag for øget borgerinddragelse på nettet (2010-145060)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at lokaludvalget bevilger 12.000 kr. af 2010-puljemidler til tiltag for øget 1.
borgerinddragelse på nettet.

Problemstilling
Lokaludvalget ønsker at øge indsatsen mht. kommunikation til borgerne om lokaludvalgets sager, 
borgerinddragelse og borgerdialog. 

Løsning
Der foreslås en todelt indsats:

Automatisk genereret nyhedsbrev der hver måned bliver udsendt til de borgere, som via 
lokaludvalget hjemmeside har tilmeldt sig. Borgerne kan tilmelde sig på hjemmesiden, og man vil 
også kunne sende ud via kontakter i Østerbrobasen. Nyhedsbrevet vil give borgerne øget mulighed 
for at følge med i lokaludvalgets arbejde.

Kommentarmulighed på hjemmesiden; et tiltag hvor der på hjemmesiden laves en kort 
præsentation af alle høringssager og andre aktuelle lokaludvalgssager. Under hver sag vil der være et 
kommentarfelt, hvor borgere, politikere og andre kan kommentere eller debattere sagen. Ved at give 
borgerne mulighed for at kommentere på sager og høringer direkte i et kommentarfelt på vores 
hjemmeside, gøres det nemmere og mere tilgængeligt for borgerne, at give borgerne stemme. 

Løsningen skal ikke ses som en erstatning for direkte inddragelse via borgermøder o.l., hvor der er 
mulighed for direkte dialog, men et godt alternativ til det traditionelle borgermøde, hvor mange ikke 
har tid til at deltage i en travl hverdag. 

De indkomne svar i kommentarfeltet kan samles og indarbejdes/indtænkes i høringssvar og/eller 
vedhæftes høringssvar der indsendes til forvaltningerne.

Økonomi

8.000 kr. Kommentarfelt på lokaludvalgets hjemmeside
4.000 kr. Nyhedsbrev
-------------------------------------------------------------------
12.000 kr. 

Videre proces



Såfremt der bevilges 12.000 kr. til projektet, vil sekretariatet forestå den videre sagsbehandling med 
oprettelse af de nye features på hjemmesiden. 

bilag

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 12.10.2010

1. Lokaludvalget bevilgede 12.000 kr. i 2010 puljemidler til tiltag for øget borgerinddragelse på 
nettet




